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ar#n byl J# # lUf iJ vk krajského soude tím vire upev]du srdsčnt V álarý večer uUhnul
nmiílo ns ťibý tittr K M (J0
sk k lilsoánf í IJřJelM-- tt hv
rřjfíro 114 IVI lUoiá
ni btl fýlidřk rtá!ďiifřfi H ott
181 Kejf ř 101 M iln pb

91 Mtř4řnJ $7j l!kř87i "uiř
ftTjCVr 83 AmbrtM 62{ Kill
0} llaasetl 31} Co# tft KaUy

aií nptoň lij Hřefkiifj- - 1 —

Jtk viléthblřlel Mott fií# bl
ft a H jmenovaných rnjfu
nadHoviění vřtlioti bl1 tf b!i
no bylo nwinýftl Kirittf Mc

r rlnd a Hiktr tutil rovnost hla5
a todll ta ůZ-el-- imríml daliích
dvou kandidstu přelMviato nové

hlssotánf v Ittrém cbdrj! Maker

I2i Fswott 90 MtKirland to
Mlair 27 C%rr 2 a Ambrou ! bl

Byli tu lil k otřm tl tuvrí-ný- m

pM prvním hlasování řipojeny Ba

ker a rwcett Z navrlených J sou

pouie dva soudcové rjfiéjí totil
W V hsysor který je til řiavrlen
cem vierh ostatních stran a svolen

bude jednohlasně a L 11

Scott mámý přlt Cnb8 — kdjl
jejich hlasy potřebuje ah tařivý ni

přítel viech příitibovalcft Mimo

técbto dvou iatlsji nyní tři ditsi

republikáiié co součkové v tomto di

triku tolil Ambro? I3iir a Ilope- -

well kterým všik luovu navrl--

nedostalo Z to navrlen bjl Clin-

ton P well jehl použily dráhv

I řfddtěuia roky k roztrži ní dťlřgscť
s Douffiascoiifitv a co klacku k iiorá
c u'1iho Mxwfia v konvfii i iiá(
ní Til nroen bvl v S w Vurku
věnotal e zt rvu učiipUtvf oiudovai
ak právaatiyl přijui n k i roťot-va- nl

prakce řoku IftSi v Ntw Yor
ku I'řf ! d'Hi iv i řnitřhoval ne

j r — w

lo Omahy Byl jo (♦lnu Hiňtu čle
školul r ly Jacol Fwcett

nsrfMlil hi !( lUnel G veti ve
WVeoriMiě a co čimctiieiv bochí

e oiéti co bubeník Sloužil
ž do konce války a vvucil s iak
řfiuexlo kovúřelié Poolěii studovl
lr&va a usaiiil Ke oik v Oilum lil
oik-j'- i řis- -l do OhisI roku 18f7

V a MlKtipli jmi iiyní-ju-t výpo

e i byl vychován v Ohio a přesídlil
se ím irni před tlrnUi lety Ben S

Biiki-- r jeit rodilým v Jtckson Comu

ty I wi a MudovNl práva na uni
ep-it- utátu omdio Do Nclirak
lřifttěhovHl nf roka 1682 h uadil ře
vi- - Firbury V roce 1800 ustano
ven byl vMním zástupceio a přesí- -

llil se do Omahy Jbo zásluhou

jet Že povřotný bankovní ívindler

Lincolnuký Mo-h- er obdržel trest

pouhých pět roků vězení Charles
T Dickinson jest právníkem z Blair

Jet rodilým v New Richmond O

studoval práva v Cmcinnati V roce
1883 přesídlil e do a byl
pak po ítyry roky společníkem su
dlbo Hopewella Po minulé ctvry
roky byl okresním soudcem v Burt

county Toto poslednější ovsem

není valným ojporuěenfm neboř
dobři právníci na venkově sridka

ucházejí se o úřad okresního soudce
Není třeba snad připomínat že vši

chni navrženci jaoa horlivými AP
A-ist- y

V populistické městské kon

venci navržen byl l)t J II Peabody
za mayora a George W Thompson
za městského pokladníka Oi ostat--

nícb nominací prozatím upuAtěno a
zvolen byl výbor který vyjednávsti
má a ústředním výborem občanské

l'gy Vyjednávání nepochybně má

být toho směru aby občanská liga
přijala jednoho neb oba a těchto na
vržeocll le pak populisticka konven
ce schválí ostatní navržence ligy
Pochybujeme Že ae liga občas
ská sníží k takovémuto politickému
iacbru ObcsoĎm v ligě zastonpe_
ným nejedná ze o rozdělováni ně_

— Jedn i naAitli Čtermřo
od nás vysvětlen jak si má litn
tykládat bláboleni "Dlnl Url 11

to" ktré velebí konvenci Ohhť
tké Ligy le byle vzornou a prosta
vlivu politických pletích lo líni
♦ íká Opít líflí 1# Jt Ve vlr-k-

Hotat#ra} vlak ivédoby blábolily
le v populistické konvtncl i ktroal
tranoti přtce nestojí Hosewater v

niládném spojení a která skoro M
Boblasfié navrhla nestrannou (ikM
eoudrovskou kterou Občanská L:g
schválila l(fnfiif prý koruptn

pňtobil Kalíme nalétnu ftenáři

lby # obrátil o vysvětlení k "Dílní

ekým Listin
— Nov# čopii poat ide vycbá
etl v tmelilo dnech který nes náisv
Tbe New Idea (Nová MyJIénka) i
vydáván i redigován jsst panem
Frankem Kowatrm ta úí#!m
hlásání náhlsja Jeho o otázce finan

žní Náhledy Jeho poiflalávajf v

tom le příčinou nycljií ifo#( pří-

činou plynutí zlata ie tml přlči
pot nedověry a vůbec příčinou víe
ho zla kterél nyní za demokratické

správy zakeuífme Jest to le obchod
ní zahraniční bilance jest nára ne

příznivou lt totil více ta hranicemi

kupujeme olU ta hraníce pro lává-

me a le tudíž výtělek práce niía
bohatostí zemi plyne ia hra-iic- e

Dovozuje kdyby nebylo toho kdy
by bohatství jel zde vytvoříme také
zde zůstávalo že by musel panovati
vieobecný blahobyt Do té mry
jest jeho idea ovíem velice správ-no- u

a tak dalece nevidíme v ní mno
ho nového Ta vlastní nová idea

Jeit v tom jak ten poměr napravili
To chce provésti pan Fnok Ko

water tím ie by mři pro domácí
obchod pouze jen papírovou měnu
která! by byla zajištěna s polovic
zlatem a z polovice stříbrem ale ne-

raženým a papírové peníze byly by

jedinými zákonnitýrai penřzy za

kteréž by ale vláda vyměňovala eU

to neb atříbro co rarok uloit-u- é jr
kdyl by cbtéla Takové pi-nfí- rý

by aástaly doma a nemély by prý
mimo aemi platnost Víak nejeu
to Když by byla bilance mmiuk- -
rodního obchodu proti nám pak prý
by stoupalo tlato potřebné k vf vatu
v ceně tím by ee tdražily přwlmřtv

přiválené což by bylo ku proiřchu
domácí výroby a kontrolovalo by vft

bec nái přívoi Když by h málo

přiváželo a bylo potřeba roalo zlaia k

▼ývotu tedy prý by premis na ilato

pominula Kdyby v tom tpocívalo
roíluitční penéžní otázky a aajiStřní
blahobytu býval by již dávno roslu- -

itěn Tak ka pHklada víme že

koncem války byla prémie na tlato
ikoro dvě na jedna totiž ca dolar

slatý muselo ae platit až $280 v pa

pírech a mimo toho bylo na zahráni-ín- é

výrobky jeitS clo aviak přea to
aedootavil ae tehdy teo ztracený ráj
který by chtěl nyní vydavatel nové
bo listu toutéž cestou doaíci Cesta
k blahobytu nevede záplavou ipatné
a kolísající měny nýbrž blahooyt
možný Jest jen při měně bezpečné a

nejlepsí možné — Nový casopia je
měsíčník a atojí jen 25c na rok

— Minalou sobotu zadána byla
žaloba vydavatelem povřatného sen- -

aačníbo a bombukárského plátku
WorldUeraldJehož věrnou ozvěnou
a následovníkem v provádění Doliti

ckých I jiných kotrmelce jest rdejžf

cesty casopejsek proti vydavatelské
společnosti Ba ca $50000 náhrady
a sice pro Článek uveřejněný v Bee

jednoho dne minulého týdne toho

smyslu že World-Heral-
d jest na po-

sledních nohou a bodli co nejdříve
plynouti a jedním jemu podobným
republikánským plátkem vydávaným
V Council Bluffs

— T aebotu byl den konvencí
nebof odbýva'a se mimo okrtf
konvence deroflratické též měnuká
konvence popoliatft a soudní kon

venoe republikána V poslednější
navrhoval Ilaacail aby sudí 3cott

NEBHASKA

— V ťretu byl pro dluhy iivfei
KfvtnU-h- KlKl Vor#( Jak
dsltoe mámo pbnáM dluhy $ 1 700

— V UMÍ ni řivr'k vybofsl V

Crsts cukrářský hrám lí W Urh

r obuvnický lipek V Kubíčka

rojil!! Jsst Jn íástečfll

— Minulou řiedAII Instalován bv

rsv V Ios% farář církví českých

sving-l- í kýih v Clarkson a Howells
Pří této přílelitostl káisl rsv

Ill sr i Kty I w i Pípal i Oma

by I řsr ílr Lear J 14 Hi buyler
- Krsjané Jan Trika a Frark

Voiáb t Tubias byli po suto ván

krijskýnj soudsm pro prodaj liho

vfch tiápojft bel license a stre prve
' 1300 a druhý $100 a óstraty Jel
kol k placent nemilí vial si j

iffií na stravo i být

— Mitolý čtvrtek lemřel náhlí

farý český osadník Jakub John iá- -

molrý frmař bifle St Paul Nsb
Po snídaní vysVI oobvčjnot prácí
anil by 11 byl stiioval 1 by mu co

chybělo a ta hodina na to nalezen

byl mrtev pod itromem blíle při

bytku

— 7é vénf v Orand
Island prchli v noci na čtvrtek čtyři
víiftové Vylámuli otvor v cihelné
li a zmizeli Byli zatčeni pouze

jen co podezřeli a ne pochytmé že

Jsou to povedení darebáci kteří měli
tra'-- že se na ně néoo pfožfouchne
— V cukrovaru Grand Islandském

se letos pracuje Práce započala
minulý čtvrtek a zaměstnáváno jest
200 lidí Kt-p-a prý jest letoa výteč
ná Slibuje se že kampaň bud

trvali až do úuora což ale bude je
dofm z obyčejných slibli kteréž se

nesplňují

— Demokraté v Colfaz county
budou tníti na tiketě dva české kan

dtIáty neboť navržen za klt-rk- a zno
vu pan F W Sbonka a za éerifa
oďiesl uoininaci Josffek Ku'rnovic
ra poklsdníka navrženjohn WBush
íisuldio S B Alen ékoldororce
Cb-- s Arnot a za koronera dr Low- -
ri- - Clerksou

— Ve Scbuyler navrhli populinté
nisledujtcl tiketu okrem: II B dton
za pokladníka E S Sp-rcbe- r za

county klerka Cbris Kroeger znovu
za senfa E nil Filtys za klerka

krajského soudu W II Higbland
za íkoldozorce FDunn za okresního
soudce It McKee za měřiče

Banka Hemingfodská byla dne 2

t tn zavřena a dána v ruce státního
doblížitele Podobné i obchod R
McLeoda v němž banka byla zú
častněna byl zavřen Kasír banku
Aostin praví že učiněno tak v záj
mu vkladatelů a že za nedlouho bude
banka opěl otevřena

— Demokraté v Dodge countv
navrhnuli za šerifa M Cbapmana ta
pokladníka N P Nelson klerka
okresního Wenzel Lfgro za mdího
Uani l'lambeck íkoldozorce J A

Collins měřiče II D Palteraon co- -

ronerE W Martin a klerka dist
nudu O D Harma

— Demokraté v Cumine countv
odbývali okresní konvenci dne 1

října a navrhnuli za pokladníka Jos
F Zijlčka ta okresního sudího P
F 0'SulIivan klerka Heury F
Kloke íkoldozorce Mike Mannintr
íerifa P W Pbillipi klerka král- -

skéno ¥ W Milford měřiče G A
!

Haller a koronera Dr Riley
— Ve Fremontu odbývala se v

polovici minulého týdne konference
metbodistu ze aeverrd Nebrasky a ač

a

aratý Pavel výslovně zapověděl žen- -

akým aby braly podílu na poradách
bratry nezachovala ae konference

nepochybně ty "nnof ženské
k

— V Grand Msn l mil niKU
W T u'n 1 „ i #riicir isrmeraae
vesoolné DoiiAťuvací sooUčnotla m ar - — — — w--

se přesvědčení mezi voličstvem}

Itejkptlm kandidátem hlerý vf y

mohl býlí navrlen Jest republikáni '
navrlenei pan J W rtbabala

chybí ovlern na přátelích osolit

JeboodpArci ktell 1 té příAirij

hlai4 svýrh dají aviak velká'
n VoliěQ tttnává Ie pan V
Sbabata Jsk svým viděláním f
schopnostmi Jskol svou povs-

-

bodl ie snameníté k ňřsdu iftff
jelikol bf obo letos řepablř'
vftbřo mají dobrou vyh!llku ni
(éieni jest ivolsnl pana Hhabalyl ['

jiítěno J
— Vrthnl soud roikodnaťif

prvního října o iítavnostl iř f

vitahiijícíbo na okresy s towns'

vým iřiiením Jak známo byl f

ákon dle nlhol v okresích s

bipovým tříieo'tn zastoupe '

kal lý okres sopervlorern a o
t

města Minulý sněm iminil 1 '

v ten smysl ! supervisorn má

(ouze sedm a le okres má být
vrlen na sedm distnkta To

protivili sui)ervi(řové nří -

"

okresA jak jsme svého čssu v í '

cích těchto sdělili a t okiesu ř(
'

podán byl vrchnímu soudu'
hodnotí tluSklnt tMl 1'
soud roíhtwlnul le zákcn Jest
ním a cařídil supervisorfim j

mu podrobili t
' '

— Pozmkový komisař státt í
seli dovozuje že stát uetřiMí
tím že komise zřídila visito'!
llovánl v ástavě oro vysloužili!'
kdyby bylo světlo poskyto

avtlárny v (irsnd Island I

osvětlování prý bude státi $

a udržování téhož nebude trii
dovsti mnoho výlohy kdežto sf
na Grand Isladská nrě iníil -

$150 za zřízení osvětlování ipř
měsíčné za světlo i

— Jedním i neiDrvněUirh nf-- ''
# r 4

ků který počal zakládali ovoct
v Nebrasce v dobách kdy f 7

osadníku tehdejších soudila ) i
' t'

se nikdy v ISebrasce dařiti 21

byl pao F Jelínek ze Salině tnf -

kterýž počal zkoušky činili se sf
ovocnými již přd 25ti lety 7

ností jeho a jiných ovsem dol1'
bylo Že Nebraska jest dobrým

'

ovocným a pan Jelínek má nynjj
a nejkrásnejíích ovocných eav

Siline county Onehdy přek!
'

nás vzácným darem zásobou ně

druhů jablek ie svého sada í

bychom chtěli přeháoěti m
'

doznati že jsme lepSího ovoce

nejedli Prozatím nechť ?

přítel J nái dík j '
— Do jakých lotrovskfch r' '

t

upadla nyní správa státu vys
tobo že kontraktor káznice Be

jemuž jak známo komise obecV

prácí (pověstný Rusell a nepoví
Cburchili) zadala kontrakt ranci

výhodněji! než měl dříve Dori
1

zaplativši nejprve Dorganovi $2
za odstoupenou podal si za ú

'

?

aáří na $4000 za stravování ví'
ač stravováni byli vězeňským ijf'
eera a Beemer neměl s íelinh stť''
váním co dělat Učet tento po -

byl komisí obecných pozemka
dov když se ale guvernér o tom- -'

věděl dal si zavolati auditora isledek rozmluvv s ním bvl Jé "
— J 'f si

měl rozmluvu Beemerem a t'konečně uznal že prozatím nebVC

činiti Žádný pokus aby dostal
ukázku na účet ktsrý sUt mu J
žen není V

# "

— Ve státní konvenci rennblL :
aké přijata byla olatform !' ' "

akoro výhradně pojednává o rÁ
'

uuu (miuwu repuoinanský 1 :

ěich vnitřních záležitostech ' li'
týká nežli jen otázky t%s0 $
stolní volba není volbou cárcVl
nevolí se „i statof 6ř-dn- VA

rnéně členové kongresu aneb snf

nery óy měl za povinnot 1

nstora a tudll
děit stásdmí r:j-r"T-
dotýkají ie nás mnohem blil i"

jak se 1 lálo óplnA idráv O f AI no

ei se manlelka jeho probudila a vl

ilAla tn snsíí v posteli posadili
vlak sotva ae mu to idsřílo skácel

a v oksrnliku byl mrtsf mil by
slova promluvil

— íluvernéř llolromb dal ve řtvr
lek povoleni k tajení vydání sou

drtm Jim I)oughrtyho i Fslls City

Týl ftbvlř 1 V roce ISSJ spábl
loupel v Nortonville Ksnsis spolu

joill Jdfilm lopiřtm který byl
na mlstA blllaern lastlelen Doug

herty byl tehdy talcen vlak v po

lleiiltaiby trrhnul Na lament

jeho byla vypsaná odmění $i000

— Z Superior se sděluje le man

letce tamnějlfho obyvatele Gorg
Puntemney připadl podíl skoro

$í 000000 msjstku klsrf prý pa
třil kostelu sv Trojice v NtwYorku
Pan Puntemney prý hodli v Superior
xíitatl a msto pomocí penli jel
manlelka jeho obdrlí valné ivele-bi- tl

— V republikánské konvenci de
vátého kraje soudního zaojfmajfciho
severovýchodní okresy navrlen byl
ta sudího W M Hobsrtson 1 Madi-so- n

county — Pro jedenáctý kraj
soudní lelícl ve středu severní po
lovice státu navržen byl A A Ken-dal-

l

ze St Paul jednohlasně a pro
druhé mfi to navržen Prince z Al

bion

— Důležitý rozsudek vzhledem
k zavodno ání vynesl vrchní soud

minulý týden a sice v případě Žaloby
Psxton & Ht-rshe- y proti Farmera fc

Mercbanls Canal Co V přlpalé
tomto jednalo se o to zdali společ
nost zavodflovací má právo věsti
stoku pozemkem patřícím jiné spo
lečnosti zavodňovaci Soud rozhod- -

dnul že ano

Před čssem sdělovalo se že

seSlo z úmyslu zřiditi cnkrovar v

York aČ farmerstvo tamnějsí jat
pro podnik takový dosti zaujato
Nyní se oznamuje že zpráva ta byla

předčasná že sice nebude zřízen cu

krovar takový jak byl z prvu obmý
il-- n zároveň s rafinerií vssk Že Oz

nardová společnost zřídí tu cukrovar
bez rafinerie jestli zaváží se rolnicí

pastováni dostatečného množství

cukrovky

— V Příteli Lidu Čteme: "Pan
Josef Homolka vrátil se ze svých
cent v Dskoté Minnesotě a Wiscon

sinu a praví že v Dakotě letos měli

úrodu ucházející V Minnesotě a

Wisconsinu kde hlavní pramen vý

ivy lidu plyne z dřevaření lest letos
taktéž bída nebo obchod dřevařský
est Spatný a vSecny pily a mlýny
tuhi'Un — Tak vida I My myslili
kdo vi jak je ve Wisconsinu dobřo
nu ono pod avionem býva tma !

— Velkobratr Harry M Schsffi
Lincoln sekretář velkolože Rytířů

Pythiovýcb osvědčil se býti velko

zlodějem Přehlídkou jeho kněb

zjiitěno že ie mu nedostává $3528 a

e mimo toho ikolektoval $800 jež

patřily do pokladny kteréž ale pro
sebe podržel Přijmy jehoobnáiely
$1000 až 1600 rodně však to mu ne
dostačovalo a přivlastnil si výtěžek
na zásobách potřeb poskytovaných
ložím kteréž vlastně náleží pokladně
velkolože

— Ve čtvrtek a v pátek odbýval
se v Lincoln sjezd zástupkyň žen

skýcb spolku v Nebrasce Sjezd bvl
velmi četně navitlven a v něm iteny
mnohé pojedoánt o různých fidch
ienaké otázky Předsedkou pro bu- -

doucl rok zvolena pani A W Field
Lincoln náměstkon paní Belle

a Plattsmoutb
alečna Haeele % Strome-bu-rg

pokladnicí panf Roseman 1

Fremontu anditorkou paní A A
Abbott a Grand Island a zástupkyní
národní federaci paní Ede 1 Beať

rice
— Člm více blíží se volba a čím

déle porovnávají voličové v Haiine

county kandidáty pro úřad klerka

sme politické kořicti nýbrž liga za- - poale alov písma svatého nýbrž při-loí- eua

byla pouze len zatím účelem Potila do sjezdu I ženské Budou
aby docíleno b) lo ťavržcof nejlíp t
cn tci ínjcb kanUdáft bez ibllu

ia strupu a 1 roto tiemfiie stí tiouitěii
do nějakých

'
imejda

r
v uoau vniterní domáoL Pt '


